1 / 2

第 43号 令和４年 10 月 1 日

                           高 山 赤 十 字 病 院

病院長よりこんにちは！

拝啓 空が澄みわたりさわやかな季節となりました。日頃より開業医の先生方はじめ

関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介をはじめ、相互連携にご理解ご協力を賜り

誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染につきましては 8月末から 9月上旬にかけて院内で陽性者

が発生したため一部診療抑制をかけさせて頂きました。そのため関係機関には大変ご

迷惑をおかけしましたが、おかげさまで予定通り以前の診療に復することができまし

た。改めてお礼申し上げます。

9月 21日にはハイブリッド形式でしたが当院で令和 4年度第 2回高山赤十字病院

地域医療連携検討委員会を開催いたしました。議題の一つは、10月 1日からスター

トする選定療養費の改定で、地域医療支援病院では初診は医科で税込み 5,500円か

ら 7,７00円、歯科は税込み 3,３00円から 5,５00円に増額するというものです。

但し、飛騨圏域で支援病院は当院のみであり、他医療機関では独自で設定しており改

変はないようです。いずれにしましても地域住民の方のご理解が必要であり、行政の

方々にも機会あるごとに広報などを通じて周知して頂くようにお願いいたしました。

当院は医師の異動時期を迎えました。これまで尽力してくれた若き医師が他院に赴

任し新しい医師が着任いたしますが、これまで培われた経験を存分に発揮してもらい

たいと思います。引き続き先生方に安心してご紹介いただけるよう努めてまいります

ので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

 敬具

病院長 清島 満

【同封文書】

 ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」

9月退職・10月赴任 医師のごあんない       ・・・P3

先生ってこんな人 救急部 楠澤佳悟 医師    ・・・P4

○外来担当医表  10月分

  ○高山赤十字病院診療案内…ご予約される患者さんへの案内用にご利用ください。

  ○『地域連携係よりお知らせ』

  〇診療科外来担当医師一覧（初診）

〇令和 4年度がん看護研修会 疼痛緩和のキホンのキ

2 / 2

◇◇9月退職・10月赴任 医師のごあんない◇◇

退　職

氏　名 卒年

消化器 水谷　拓 谷口　裕紀 たにぐち　ひろき H29年

内分泌 安田　愛 正村　友基 まさむら　ともき H31年

櫻谷　卓司 松本　圭太 まつもと　けいた H23年

手塚　慶吾 野村　郁哉 のむら　ふみや R2年

野老山　茂寛

増田　直也

原野　義大

應武　絢子

應武　ゆうやスティーブン

救急部 専攻医 西尾　紋音 にしお　あやね H31年

産婦人科

氏　名
診　療　科

新　任

内科

外科

内科 専攻医 亀井　真琴 かめい　まこと H31年